
WEIN VOM ERZEUGER 
INDIVIDUELL 

QUALITÄTSBETONT

WEINPREISLISTE

Weingut Bengel, 67278 Bockenheim/Wstr.
Telefon: 0172/6850949, www.weingutbengel.de

P F A L Z

W E I N G U T

P F A L Z

Probierpakete:
Probieren Sie unsere Weine in Ruhe zu Hause. 
Wir senden Ihnen Ihre Auswahl unserer Weine zu 

den Listenpreisen frei Haus  
zzgl. Versandkosten.

Versand:
Wir liefern nur innerhalb Deutschlands (außer 
Inseln). Zusätzlich zu den angegebenen Preisen 

berechnen wir für die Lieferung innerhalb 
Deutschlands pauschal 10,00 Euro. Ab 12 Flaschen 

versenden wir Versandkostenfrei.

Geschäftsbedingungen:
Die Preise verstehen sich einschließlich 

gesetzl. Mehrwertsteuer.

Widerrufsrecht:
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne 
Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.

Ein Widerrufsformular finden Sie unter 
weingutbengel.de/widerruf/  

Zahlung:
Das Zahlungsziel beträgt 14 Tage, 

nach Erhalt der Rechnung.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche 
Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite oder andere 
allergene Stoffe (wie Eiweiß und Milchprodukte), 

mit Ausnahme von Traubensaft. 
Sollten sich in den Flaschen kristalline 

Ausscheidungen bilden, so handelt es sich um 
Weinstein und ist kein Grund der Beanstandung. 
Der Geschmack und die Qualität werden hierdurch 

nicht beeinträchtigt.

Alle vorhergehenden Preislisten 
verlieren mit Erscheinen der neuen 

Liste ihre Gültigkeit. 

Liebe Weinfreundin / Lieber Weinfreund

Mit dieser Weinkarte möchten wir Sie auf 
unser Weinsortiment hinweisen, welches 

sich durch sortentypischen Ausbau 
der jeweiligen Weine auszeichnet.

Eine sorgsame Pflege und Behandlung 
von der Kelterung der Trauben sowie 
fachmännischer Ausbau der Weine sind 

daher Grundbedingung für ein konsequentes 
Qualitätsstreben.

 Überzeugen Sie sich selbst!

Mit freundlichen Grüßen 

Ihr

W E I N G U T

Besuchen Sie auch 
unseren Onlineshop!

10/2024



 

 

                   Weinpreisliste 2/2024 

 

              WWeeiißßhheerrbbsstt  uunndd  RRoottwweeiinnee  
Nr. 
1 2023er Bockenheimer Grafenstück  1.0l

 Portugieser Weißherbst  5,50 € 
 Qualitätswein  -lieblich-  Alk.: 10,0% 5,50€/l 
 

2 2022er Bockenheimer Sonnenberg  0,75l 

 Cabernet Sauvignon Rosé  7,00 € 
 Qualitätswein -trocken-  Alk.: 12,5% 9,33€/l 
 „„BBrroonnzzeennee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 

3 2021er Bockenheimer Sonnenberg  0,75l 

 Spätburgunder Blanc de Noir 7,00 € 
 Qualitätswein -trocken-  Alk.: 11,5% 9,33€/l 
 

5 2019er Bockenheimer Sonnenberg  0,75l 

 Cabernet Sauvignon  9,50 € 
 Qualitätswein -trocken-   Alk.: 14,0% 12,67€/l 

 „im Holzfass gereift“            
 „„SSiillbbeerrnnee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 

6 2022er Bockenheimer Sonnenberg  0,75l 

 Spätburgunder Rotwein   7,50 € 
 Qualitätswein -trocken-  Alk.: 13,5% 10,00€/l 

  „„SSiillbbeerrnnee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 

7 2022er Bockenheimer Grafenstück  0,75l 

 Dornfelder Rotwein  5,50 € 
 Qualitätswein -trocken-  Alk.: 12,5% 7,34€/l  
 

7 2023er Bockenheimer Grafenstück  0,75l 

 Dornfelder Rotwein  5,50 € 
 Qualitätswein -lieblich-  Alk.: 11,0% 7,34€/l  
 

9 2021er Bockenheimer Vogelsang  0,75l 

 Cabernet Dorsa Rotwein   7,50 € 
 Qualitätswein  -trocken-   Alk.: 13,5% 10,00€/l 
 dichter kräftiger Rotwein mit internationalem Charakter 
  „„SSiillbbeerrnnee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 

10 2021er Bockenheimer Vogelsang  0,75l 

 Cabernet Dorsa Rotwein   8,50 € 
 Qualitätswein -trocken-   Alk.: 14,0% 11,34€/l   
 „im Holzfass gereift“ dezente Vanille-Nuance 
  „„SSiillbbeerrnnee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                          WWeeiißßwweeiinnee  

Nr. 
11 2022er Bockenheimer Grafenstück   1,0l 

 Rivaner     5,00 € 
 Qualitätswein  -lieblich-   Alk.: 9,5% 5,00€/l 

  „„SSiillbbeerrnnee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 
 

12 2023er Bockenheimer Grafenstück  1,0l 

 Riesling    5,50 € 
 Qualitätswein  -halbtrocken- Alk.: 11,5% 5,50€/l 
  „„GGoollddeennee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 
 

13 2023er Bockenheimer Grafenstück  1,0l 

 Riesling    5,50 € 
 Qualitätswein -trocken-   Alk.: 11,5% 5,50€/l 

 „„SSiillbbeerrnnee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 
 

14 2021er Bockenheimer Vogelsang  0,75l 

 Gelber Muskateller  7,00 € 
 Qualitätswein -feinherb-   Alk.: 12,0% 9,33€/l 

 „„BBrroonnzzeennee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 
 

14.1 2023er Bockenheimer Vogelsang  0,75l 

 Gelber Muskateller  7,00 € 
 Qualitätswein -trocken-   Alk.: 12,0% 9,33€/l 
  „„SSiillbbeerrnnee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 
 

15 2023er Bockenheimer Sonnenberg    0,75l 

 Weißer Burgunder    7,00 € 
 Qualitätswein      -trocken-  Alk.: 12,0% 9,33€/l 

 „„SSiillbbeerrnnee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 
 

16 2019er Bockenheimer Heiligenkirche  0,75l 

 Riesling       5,90 € 
 Spätlese  -lieblich-  Alk.: 10,0% 7,87€/l 

  „„BBrroonnzzeennee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““  
 
 

16.1 2023er Bockenheimer Heiligenkirche  0,75l 

 Riesling  (Sponti)  7,00 € 
 Qualitätswein -trocken-  Alk.: 12,0% 9,33€/l 
 
 
 
 

 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
17 2023er Bockenheimer Vogelsang  0,75l 

 Grauer Burgunder    7,20 € 
 Qualitätswein -trocken-  Alk.: 12,5% 9,60€/l 
  „„SSiillbbeerrnnee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““  
 
 

19 2022er Bockenheimer Vogelsang  0,75l 

 Chardonnay    6,80 € 
 Qualitätswein -trocken-  Alk.: 12,5% 9,06€/l 

  „„SSiillbbeerrnnee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 
 

20 2023er Bockenheimer Grafenstück  0,75l 

 Cabernet Blanc    7,50 € 
 Qualitätswein -trocken-  Alk.: 12,0% 10,00€/l 

  „„SSiillbbeerrnnee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 
 

21 2021er Bockenheimer Vogelsang  0,75l 

 Gewürztraminer    6,00 € 
 Qualitätswein -lieblich-  Alk.: 10,0% 8,00€/l 
 „„SSiillbbeerrnnee  KKaammmmeerrpprreeiissmmüünnzzee““ 
 
 

22 Traubensaft weiß     0,75l 3,00 € 
 fruchtig    4,00€/l 
 
 

23 Katharina`s Secco     0,75l 6,90 € 
 prickelnd, fruchtiger Riesling Secco  Alk.: 10,5% 9,20€/l 
 
 

24 HEXENBLUT                        0,75l 6,00 € 
 Nach einem Originalrezept der                  Alk.: 11,5%       8,00€/l  
 Bockenheimer Wingertshexen 
 
 

25 GLÜHBENGEL                        1,0l 5,00 € 
 Deutscher Glühwein aus Dornfelder                  Alk.: 12,5%       5,00€/l 

                       Orange Wine 
    0,75 l 

     2017er                Riesling             17,50€ 
                                    -trocken-              Alk: 13%    23,30€/l 

    2019er           Chardonnay         17,50€ 
                                     -trocken-           Alk: 12,5%   23,30€/l  

 
 

 


